UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZAN"
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

DERECHO Y CIENCIASPOLITICAS

HORARIO LECTIVO (2025 - I1)

1° afio

Cod. Curso Curso Grupo  Docente Ciclo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Pabellon Aula
1201 TEORIA DEL ESTADO UNICO TORRES SALCEDO, VICTOR CIRO 1] 11:00 - 13:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1202 CIENCIAS NATURALES Y DEL AMBIENTE UNICO SALAS ARRIARAN, LIZANDRO OMAR 1} 08:30 - 10:45 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1202 CIENCIAS NATURALES Y DEL AMBIENTE UNICO SALAS ARRIARAN, LIZANDRO OMAR 1} 08:30 - 13:00 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1203 IDIOMA INGLES UNICO FERNANDEZ SANTA CRUZ, DIONICIO RUPERTO 1} 16:00 - 18:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1203 IDIOMA INGLES UNICO FERNANDEZ SANTA CRUZ, DIONICIO RUPERTO I 15:00 - 17:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1203 IDIOMA INGLES UNICO FERNANDEZ SANTA CRUZ, DIONICIO RUPERTO I 16:00 - 18:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1204 ADMINISTRACION PARA ABOGADOS UNICO NAJAR FARRO, CESAR ALFONSO 1 08:45 - 10:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1204 ADMINISTRACION PARA ABOGADOS UNICO NAJAR FARRO, CESAR ALFONSO 1 10:45 - 12:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1205 DERECHO PENAL (PARTE GENERAL) 01 SOTO PALOMINO, FERNANDO 1 06:00 - 08:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1205 DERECHO PENAL (PARTE GENERAL) 02 BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA I 10:15 - 12:30 SLO1-PABELLON Il AULA 101
1206 DERECHO ROMANO UNICO PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO 1] 08:45 - 09:30 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1206 DERECHO ROMANO UNICO PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO 1} 09:30 - 11:00 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1207 INTRODUCCION A LOS MERCADOS UNICO GARCIA PONCE, SARA HERMINIA 1} 14:00 - 14:45 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1207 INTRODUCCION A LOS MERCADOS UNICO GARCIA PONCE, SARA HERMINIA 1} 14:45 - 16:15 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1208 FUNDAMENTOS DE ECONOMIA UNICO GARCIA PONCE, SARA HERMINIA I 16:15 - 17:45 SLO1-PABELLON Il AULA 304
1209 MATERIALISMO DIALECTICO UNICO TORRES SALCEDO, VICTOR CIRO I 11:00 - 12:30 SLO1-PABELLON Il AULA 304
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UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZAN"
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

DERECHO Y CIENCIASPOLITICAS

HORARIO LECTIVO (2025 - I1)

2° afio

Cod. Curso  Curso Grupo Docente Ciclo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Pabellon Aula
2201 FILOSOFIA Y EPISTEMOLOGIA DEL DERECHO UNICO PIZARRO ALEJANDRO, ARMANDO v 09:00 - 11:15 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2202 FUNDAMENTOS DE CIENCIA POLITICA 01 ALVARADO VARA, LENIN DOMINGO v 06:30 - 08:45 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2202 FUNDAMENTOS DE CIENCIA POLITICA 02 TORRES SALCEDO, VICTOR CIRO v 11:15-13:30 SLO1-PABELLON Il AULA 201
2203 MEDIOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS UNICO ESPINOZA ZEVALLOS, RODOLFO JOSE v 06:30 - 07:15 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2203 MEDIOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE CONFLICTOS UNICO ESPINOZA ZEVALLOS, RODOLFO JOSE v 07:15 - 08:45 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2204 DERECHO JUDICIAL | (L.O.P.J.) UNICO PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO \Y 08:45 - 10:15 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2205 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGIA JURIDICA 01 SALAS ARRIARAN, LIZANDRO OMAR v 11:15 - 13:30 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2205 FUNDAMENTOS DE SOCIOLOGIA JURIDICA 02 TORRES SALCEDO, VICTOR CIRO \Y) 10:00 - 12:15 SLO1-PABELLON Il AULA 201
2206 TEORIA DEL CONOCIMIENTO Y LOGICA UNICO MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS v 06:30 - 08:00 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2206 TEORIA DEL CONOCIMIENTO Y LOGICA UNICO MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS v 08:00 - 09:30 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2207 ANALISIS CRITICO DE LA HISTORIA DEL PERU UNICO NAJAR FARRO, CESAR ALFONSO v 10:15 - 11:00 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2207 ANALISIS CRITICO DE LA HISTORIA DEL PERU UNICO NAJAR FARRO, CESAR ALFONSO v 11:00 - 12:30 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2208 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS UNICO SOTO PALOMINO, FERNANDO v 08:15 - 09:00 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2208 ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS UNICO SOTO PALOMINO, FERNANDO v 09:00 - 10:30 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2209 ACTIVIDADES FORMATIVAS IV UNICO GARCIA PONCE, SARA HERMINIA v 09:00 - 09:45 SLO1-PABELLON Il AULA 202
2209 ACTIVIDADES FORMATIVAS IV UNICO GARCIA PONCE, SARA HERMINIA \Y 09:45 - 11:15 SLO1-PABELLON Il AULA 202
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3° afio
Cod. Curso
3201
3201
3202
3202
3203
3204
3205
3205
3205
3205
3206
3206
3207
3207
3208
3208
3209
3209
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Curso

DERECHO CIVIL Il (ACTO Y NEGOCIO JURIDICO)
DERECHO CIVIL Il (ACTO Y NEGOCIO JURIDICO)
DERECHO PENAL Il (PARTE GENERAL)

DERECHO PENAL Il (PARTE GENERAL)

DERECHO CIVIL Il (FAMILIA)

DERECHOS HUMANOS

DERECHO PROCESAL CIVIL | (PARTE GENERAL)
DERECHO PROCESAL CIVIL | (PARTE GENERAL)
DERECHO PROCESAL CIVIL | (PARTE GENERAL)
DERECHO PROCESAL CIVIL | (PARTE GENERAL)
DERECHO PROCESAL PENAL | (PARTE GENERAL)
DERECHO PROCESAL PENAL | (PARTE GENERAL)
FUNDAMENTOS DE GERENCIA

FUNDAMENTOS DE GERENCIA

FINANZAS PARA ABOGADOS

FINANZAS PARA ABOGADOS

ACTIVIDADES FORMATIVAS VI

ACTIVIDADES FORMATIVAS VI

Grupo
01
02

UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
01
01
02
02
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZAN"
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DERECHO Y CIENCIASPOLITICAS

HORARIO LECTIVO (2025 - I1)

Docente

VIDAL RAMOS, ROGER PAVLETICH
YEPEZ SOLIS, ALIRIO

PIZARRO ALEJANDRO, ARMANDO
PIZARRO ALEJANDRO, ARMANDO
LAVADO IGLESIAS, EDUARDO
ALVARADO VARA, LENIN DOMINGO
PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO
PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO
YEPEZ SOLIS, ALIRIO

YEPEZ SOLIS, ALIRIO

AGUIRRE ANTONIO, LUIS IVAN

AGUIRRE ANTONIO, LUIS IVAN

SOTO PALOMINO, FERNANDO

SOTO PALOMINO, FERNANDO

GARCIA PONCE, SARA HERMINIA
GARCIA PONCE, SARA HERMINIA
ESTACIO FLORES, HAMILTON

ESTACIO FLORES, HAMILTON

Ciclo Lunes Martes Miércoles

\
\
\
\
\|
\|
\
\|
\
Vi
\
\
\
\
\|
\|
\
VI

08:00 - 11:00
08:00 - 11:00
09:00 - 10:30
10:30 - 12:00
06:30 - 08:45
06:30 - 08:00
11:00 - 12:30
12:30 - 14:00
08:45 - 10:15
10:15 - 11:45

Jueves

18:00 - 19:30
19:30 - 21:00
10:30 - 11:15
11:15-12:45

Viernes

11:00 - 11:45
11:45 - 13:15
08:45 - 09:30
09:30 - 11:00

Pabellon Aula
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON III AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON lII AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON III AULA 203
SLO1-PABELLON lII AULA 203
SLO1-PABELLON lII AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
SLO1-PABELLON Il AULA 203
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4° afio

Cod. Curso Curso Grupo Docente Ciclo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Pabellon Aula
4201 DERECHO CIVIL V (REALES) 01 ESTACIO FLORES, HAMILTON Vil 14:00 - 17:00 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4201 DERECHO CIVIL V (REALES) 02 YEPEZ SOLIS, ALIRIO Vil 17:15 - 20:15 SLO1-PABELLON Il AULA 202
4202 DERECHO CIVIL VII (OBLIGACIONES) 01 LAVADO IGLESIAS, EDUARDO VIl 18:00 - 21:00 SLO1-PABELLON IIl  AULA 201
4202 DERECHO CIVIL VII (OBLIGACIONES) 02 SOTO PALOMINO, FERNANDO Vil 12:45 - 15:45 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4203 DERECHO PENAL IV( PARTE ESPECIAL 1) UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA Vil 13:30 - 15:00 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4203 DERECHO PENAL IV( PARTE ESPECIAL I) UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA Vil 14:00 - 15:30 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4204 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION JURIDICA | UNICO NAJAR FARRO, CESAR ALFONSO Vil 15:45 - 17:15 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4204 METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION JURIDICA | UNICO NAJAR FARRO, CESAR ALFONSO Vil 15:30 - 17:00 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4205 DERECHO TRIBUTARIO | UNICO SERRANO COZ, ZOCIMO REMO Vil 18:45 - 21:00 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4206 DERECHO PROCESAL CIVIL Il (OTROS PROCESOS) UNICO ESTACIO FLORES, HAMILTON VIl 14:00 - 14:45 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4206 DERECHO PROCESAL CIVIL Il (OTROS PROCESOS) UNICO ESTACIO FLORES, HAMILTON VIl 14:45 - 16:15 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4207 DERECHO PROCESAL PENAL Ill (OTROS PROCESOS) UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA Vil 17:00 - 17:45 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4207 DERECHO PROCESAL PENAL Il (OTROS PROCESOS) UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA Vil 17:45-19:15 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4208 DERECHO ADMINISTRATIVO Il (PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO) UNICO MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS Vil 17:15 - 18:00 SLO1-PABELLON Il AULA 201
4208 DERECHO ADMINISTRATIVO Il (PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO) UNICO MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS Vil 18:00 - 19:30 SLO1-PABELLON Il AULA 201
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5° afio

Cod. Curso  Curso Grupo Docente Ciclo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Pabellon Aula
5201 DERECHO CIVIL IX (CONTRATOS) 01 LAVADO IGLESIAS, EDUARDO X 17:15-19:30 SLO1-PABELLON I AULA 303
5201 DERECHO CIVIL IX (CONTRATOS) 01 LAVADO IGLESIAS, EDUARDO X 19:30 - 21:00 SLO1-PABELLON I AULA 303
5201 DERECHO CIVIL IX (CONTRATOS) 02 MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS X 17:15-19:30 SLO1-PABELLON Il AULA 203
5201 DERECHO CIVIL IX (CONTRATOS) 02 MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS X 19:30 - 21:00 SLO1-PABELLON I AULA 203
5202 DERECHO CIVIL XI (DERECHO INTERNACIONAL PRIVADO) UNICO ESPINOZA ZEVALLOS, RODOLFO JOSE X 18:45 - 21:00 SLO1-PABELLON I AULA 303
5203 DERECHO PENAL VI (PARTE ESPECIAL) UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA X 15:00 - 16:30 SLO1-PABELLON I AULA 303
5203 DERECHO PENAL VI (PARTE ESPECIAL) UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA X 16:30 - 18:00 SLO1-PABELLON Il AULA 303
5204 DERECHO DE EJECUCION PENAL UNICO GUERRA CARHUAPOMA, FLORENCIA X 18:30 - 20:45 SLO1-PABELLON Il AULA 303
5205 DERECHO SOCIETARIO UNICO MANDUJANO RUBIN, JOSE LUIS X 15:00 - 17:15 SLO1-PABELLON I AULA 303
5206 ESTADISTICA APLICADA A LA INVESTIGACION UNICO ALVARADO VARA, LENIN DOMINGO X 17:15 - 18:00 SLO1-PABELLON I AULA 303
5206 ESTADISTICA APLICADA A LA INVESTIGACION UNICO ALVARADO VARA, LENIN DOMINGO X 18:00 - 21:00 SLO1-PABELLON I AULA 303
5207 DERECHO TRIBUTARIO Il UNICO BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA X 15:45-17:15 SLO1-PABELLON I AULA 303
5208 DERECHO PENITENCIARIO UNICO SOTO PALOMINO, FERNANDO X 15:45 - 17:15 SLO1-PABELLON Il AULA 303
5209 DERECHO LABORAL COLECTIVO UNICO SANTOS ESPINOZA, SAMUEL X 17:15 - 18:45 SLO1-PABELLON I AULA 303
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6° afio

Cod. Curso
6201
6202
6203
6203
6204
6205
6205
6206
6207
6208
6209
6210
6210
6210
6210
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Curso

DERECHO REGISTRAL

ETICA Y RESPONSABILIDAD PROFESIONAL
CONTRATACION PUBLICA

CONTRATACION PUBLICA

ANALISIS ECONOMICO DEL DERECHO

SEMINARIO PRACTICAS PROCESALES (LITIGACION ORAL)
SEMINARIO PRACTICAS PROCESALES (LITIGACION ORAL)
DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO

DERECHO BURSATIL (BANCA Y MERCADO DE VALORES)
CONTABILIDAD FINANCIERA Y DE SOCIEDADES
DERECHO COMPARADO

TRABAJO DE INVESTIGACION

TRABAJO DE INVESTIGACION

TRABAJO DE INVESTIGACION

TRABAJO DE INVESTIGACION

Grupo
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO
UNICO

01
01
02
02

UNIVERSIDAD NACIONAL "HERMILIO VALDIZAN"
DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS

DERECHO Y CIENCIASPOLITICAS

HORARIO LECTIVO (2025 - I1)

Docente

ESTACIO FLORES, HAMILTON

PIZARRO ALEJANDRO, ARMANDO

VIDAL RAMOS, ROGER PAVLETICH
VIDAL RAMOS, ROGER PAVLETICH
ALVARADO VARA, LENIN DOMINGO
VASQUEZ SOLIS, LEONCIO ENRIQUE
VASQUEZ SOLIS, LEONCIO ENRIQUE
ESPINOZA ZEVALLOS, RODOLFO JOSE
BERAUN BARRANTES, JUANA ANDREA
SOTO PALOMINO, FERNANDO

TORRES SALCEDO, VICTOR CIRO
GARCIA PONCE, SARA HERMINIA
GARCIA PONCE, SARA HERMINIA
PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO
PASQUEL BUSTILLOS, VICTOR ALBERTO

Ciclo
X
Xl
bl
Xl
Xl
Xl
Xl
X
Xl
X
X
Xl
bl
Xl
Xl

Lunes

16:30 - 18:00
18:00 - 21:00

15:00 - 16:30

15:00 - 16:30

Martes
15:00 - 17:15

18:00 - 20:15

Miércoles

17:00 - 18:30

18:30 - 20:00

15:30 - 17:00

Jueves

18:45 - 21:00

17:15 - 18:45

15:00 - 16:30

Viernes

15:30 - 17:00
17:00 - 18:30

18:30 - 20:00

Pabellon Aula
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Ill  AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON III AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Ill  AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 101
SLO1-PABELLON Il AULA 202
SLO1-PABELLON Il AULA 202
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